

BK.271.5.2019

Sękowa, 17.04.2019 r.

GMINA SĘKOWA
woj. małopolskie

Do wszystkich Wykonawców

dotyczy: Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) i zmiany treści SIWZ w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż urządzeń - torów w zakresie rozbudowy snow park'u w systemie „zaprojektuj i wybuduj” w ramach projektu pn. „Budowa kompleksu rekreacyjnego wzmacniającego ofertę turystyczną powiatu gorlickiego” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

1. Zapytania Wykonawcy i wyjaśnienia Zamawiającego:

Pytania z dnia 15.04.2019 r. i odpowiedzi:

Pytanie 1.

Z analizy przedmiotowego zamówienia wynika, że realizacja tej inwestycji we wskazanym terminie (tj. 30.11.2019 r.) jest niemożliwa do zrealizowania (dot. §3 ust. 2 wzoru umowy – zał. nr 1 do SIWZ). Nawet w przypadku braku jakichkolwiek zastrzeżeń ze strony Gminy, na otrzymanie potrzebnych dokumentów i w konsekwencji realizację przedmiotu zamówienia brakuje ok. 2-3 miesięcy. Czy w związku z powyższym oferent, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza będzie mógł przed podpisaniem umowy renegować znajdujący się w umowie termin zakończenia przedmiotu umowy wskazany w §3 ust. 2 wzoru umowy – zał. nr 1 do SIWZ? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia tego terminu jeszcze przed podpisaniem umowy (bez zaistnienia jakichkolwiek szczególnych przesłanek wskazanych w §2 wzoru umowy – zał. nr 1 do SIWZ)?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia (wydłuża) termin wykonania zamówienia do 16.03.2020 r. W związku z powyższym zmiana ulega treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

- w SIWZ ust 2 otrzymuje nowe obowiązujące brzmienie:

„2. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA: Do 16.03.2020 r.”

- w zał. nr 1 do SIWZ (Wzór umowy) paragraf 3 ust. 2 otrzymuje nowe obowiązujące brzmienie:

„2. Termin zakończenia przedmiotu umowy ustala się na 16.03.2020 roku.”

- w zał. nr 1 do SIWZ (Wzór umowy) dodaje się paragraf 3 ust. 7 w brzmieniu:

„7. Termin zgłoszenia gotowości do odbioru końcowego ustala się od 01.01.2020 r. do 16.03.2020 r.”

Pytania z dnia 16.04.2019 r. i odpowiedzi:

Pytanie 1.

Czy dla wszystkich urządzeń i materiałów będą Państwo respektować warunki gwarancji producenta? Czy oczekują Państwo bezwzględnej gwarancji na wszystko? Zwracamy się z tym zapytaniem,

ponieważ obecnie nasza standardowa gwarancja nie obejmuje elementów ulegających naturalnemu zużyciu. Tutaj przykładem może być ponton tubingowy – gwarancja na niego obejmuje jedynie wady fabryczne powstałe podczas procesu produkcji. A ponton taki zużywa się w trakcie użytkowania. Odpowiedź na to pytanie jest bardzo istotna, ponieważ wpływa na kalkulację ceny do powyższego przetargu.

Odpowiedź:

Wykonawcę obowiązują warunki gwarancji opisane w § 14 wzoru umowy (zał. nr 1 do SIWZ). W szczególności gwarancja obejmuje zainstalowane urządzenia i materiały zawarte w przedmiocie umowy, roboty budowlane oraz montażowe (bez wskazania jakichkolwiek wyjątków). Zgodnie z postanowieniami SIWZ najniższy dopuszczalny okres gwarancji to – 36 miesięcy.

Pytanie 2.

Nasze tory transportowe w trakcie użytkowania wymagają producenckich płatnych przeglądów gwarancyjnych (jeden raz przez każdym sezonem) – czy taka reguła będzie akceptowana w przypadku takiego przetargu? Czy raczej powinniśmy to w kalkulować w kwotę przetargową.

Odpowiedź:

Koszt producenckich płatnych przeglądów gwarancyjnych ponosi Wykonawca. W zał. nr 1 do SIWZ – wzór umowy, w §14 ust. 15, Zamawiający określa, że jeśli w ramach wykonywania przedmiotu umowy, zainstalowano urządzenia, instalacje, systemy itp., co do których producent/dostawca żąda odpłatnego, obowiązkowego serwisowania przez autoryzowane jednostki, Wykonawca przed ich zainstalowaniem informuje o tym Zamawiającego. Wykonawca odpowiada za serwisowanie ww. elementów i ponosi jego koszty w okresie gwarancji.

Pytanie 3.

Czy odrzucenie lub odrzucanie zaproponowanego przez nas projektu dla zadania „zaprojektuj i wybuduj” będzie skutkowało przesunięciem w czasie terminu wykonania zamówienia? Chcielibyśmy tutaj wykluczyć sytuację, w której nie będziemy mogli wykonać zamówienia przez wzgląd na dopuszczalne wielokrotne odrzucanie zaproponowanych przez naszą firmę projektów.

Odpowiedź:

Zał. nr 1 do SIWZ – wzór umowy przewiduje możliwość zmiany umowy w tym terminu wykonania zamówienia oraz określa warunki tych zmian. W przypadku zaistnienia obiektywnej sytuacji nie wynikającej z winy Wykonawcy, która będzie wymagała wydłużenia terminu realizacji umowy, dopuszcza się zmianę w zakresie terminu realizacji zamówienia zgodnie z postanowieniami wzoru umowy. Przedłużenia terminu wykonania umowy nie jest dopuszczalne jeżeli zmiana jest wymuszona uchybieniem czy naruszeniem umowy przez Wykonawcę.

Zamawiający informuje ponadto, że akceptacja dokumentacji projektowej przez Zamawiającego obejmuje ocenę jej kompletności i zgodności z umową oraz z programem funkcjonalno-użytkowym.

Pytanie 4.

W załączonym programie funkcjonalno-użytkowym w pkt 1.6 szczegółowe właściwości funkcjonalno-użytkowe w parametrach szczegółowych mamy opis materiałów/parametrów z których wynika, że tor pontonowy składa się ze specjalnych płyt PCV pokrytych igielitem. Ponieważ opisana technologia występuje tylko na skoczniach narciarskich, na zeskokach o bardzo dużym nachyleniu przekraczającym 50% i niezbędnym w tym przypadku systemie nawadniania ze względu na fakt niewielkiego nachylenia terenu w miejscu planowanej budowy toru nie ma możliwości zastosowania takiej technologii. Do torów pontonowych stosuje się nawierzchnie igielitowe o innej budowie i innym składzie chemicznym - polietylenem. Proszę o jednoznaczne określenie, że dopuszczacie zastosowania innego materiału jako nawierzchni poślizgowej na pontony.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem ust. 1 pkt 3a SIWZ „Zamawiający zmienia i uszczegóławia zapisy programu funkcjonalno-użytkowego w przedmiocie nawierzchni toru igielitowego o długości ok. 120 m wymagając, aby tor był wyposażony w specjalną nawierzchnię z tworzyw sztucznych o odpowiedniej wytrzymałości i odporności na uszkodzenia oraz niekorzystne warunki atmosferyczne (mróz, śnieg, deszcz i słońce). Zastosowana nawierzchnia musi zapewniać odpowiedni poślizg i parametry zjazdu umożliwiające korzystanie z toru bez konieczności stosowania dodatkowych środków obniżających tarcie np. wody.”

Pytanie 5.

W tym samym punkcie istnieje zapis o przystosowaniu toru do jednoczesnego użytkowania w bezpieczny sposób przez 30-40 osób. Zastosowanie się do takich warunków spowoduje bardzo duże zagrożenie dla uczestników! Niedopuszczalnym jest aby w jednym czasie na trasie jednego zjazdu znajdowała się taka ilość zjeżdżających! W trakcie zjazdu na trasie znajdują się max 2 osoby - wynika to z warunków bezpieczeństwa w szczególności w strefie końcowej gdzie taka ilość zjeżdżających wpadała by na siebie wzajemnie. Proszę o jednoznaczne określenie, że ten zapis nie będzie brany pod uwagę. Ponieważ wybudowałem już ok 30 torów igielitowych -pontonowych w Polsce i za granicą oraz w związku z faktem, że jestem ekspertem-biegłym sądowym w zakresie bezpieczeństwa na stokach narciarskich proszę o możliwość zastosowania rozwiązań bezpiecznych dla uczestników zjazdów.

Odpowiedź:

Tor pontonowy należy zaprojektować i wykonać w sposób zapewniający jego bezpieczne użytkowanie.

Pytanie 6.

W załączniku nr 7: PROGRAM FUNKCJONALNO-UŻYTKOWY | punkt 1.6 widnieje mapa dla inwestycji. Czy nie ma żadnych przeciwwskazań od zakładu energetyki aby tor transportowy znajdował się pod linią energetyczną - krzyżując ją?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach niniejszej inwestycji nie posiada uzgodnień z zakładem energetycznym w zakresie ewentualnych kolizji (skrzyżowania) torów z liniami energetycznymi. Dla występujących obecnie kolizji sieci z istniejącą infrastrukturą (m.in. wyciąg narciarski) zostały zastosowane przez zakład energetyczny podwyższone wymagania dla elementów linii tzw. obostrzenia.

Pytanie 7.

Czy linia energetyczna nie eliminuje posadowienia taśmociągu? Czy Państwo posiadają zgodę/uzgodnienie z energetyką na krzyżowanie się linii średniego napięcia z trasą wyciągu? A w konsekwencji zgodę na jego użytkowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach niniejszej inwestycji nie posiada uzgodnień z zakładem energetycznym w zakresie ewentualnych kolizji (skrzyżowania) torów z liniami energetycznymi. Dla występujących obecnie kolizji sieci z istniejącą infrastrukturą (m.in. wyciąg narciarski) zostały zastosowane przez zakład energetyczny podwyższone wymagania dla elementów linii tzw. obostrzenia.

Pytanie 8.

Wypełnianie poszczególnych pól w standardowym formularzu JEDZ jest uzależnione od konkretnego zapytania ofertowego. W związku z czym, proszę o wskazanie, które części standardowego formularza JEDZ mają zostać wypełnione przez Wykonawcę w tym konkretnym przetargu?

Odpowiedź:

JEDZ należy wypełnić zgodnie ze wskazówkami w nim określonymi i z uwzględnieniem zapisów i wymagań SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu (numer ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej: 2019/S 052-119057 z dnia 14.03.2019 r. i numer ogłoszenia zamieszczonego nieobowiązkowo w Biuletynie Zamówień Publicznych na portalu UZP: 525621-N-2019 z dnia 14.03.2019 r.).

Instrukcja wypełnienia JEDZ dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych pod adresem <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/jednolity-europejski-dokument-zamowienia>

Pytanie 9.

Zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) od Wykonawcy oczekują Państwo doświadczenia w zakresie "Zdolności technicznych lub/i zawodowych" gdzie wystarczające jest doświadczenie w montażu tylko jednego z urządzeń. W związku z czym, czy Wykonawca ma wykazać posiadanie kwalifikacji i wymogów tylko do jednego z wymienionych rodzajów urządzeń czy musi wykazać w formularzu umiejętności i kwalifikacji/uprawnienia do wszystkich urządzeń?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest wykazać spełnienie następującego warunku dotyczącego zdolności

technicznej lub zawodowej określonego w ust. 6.2.3. SIWZ: „Wykonawca posiada doświadczenie polegające co najmniej na dostawie i montażu urządzenia: 1 przenośnika narciarskiego o długości urządzenia co najmniej 60 m, lub 1 taśmociągu narciarskiego o długości urządzenia co najmniej 60 m, lub 1 toru transportowego narciarskiego o długości urządzenia co najmniej 60 m, lub 1 wyciągu narciarskiego o długości urządzenia co najmniej 60 m, lub 1 zjeżdźalni igielitowej o długości urządzenia co najmniej 60 m, lub 1 toru igielitowego o długości urządzenia co najmniej 60 m - wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.”

Pytanie 10.

Jeżeli to możliwe to proszę o wskazanie jakich uprawnień oczekują Państwo od podmiotu składającego ofertę?

Odpowiedź:

Zamawiający w przedmiotowym zamówieniu nie określił szczegółowych wymagań w zakresie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej. Wykonawca winien spełniać warunki określone w SIWZ. Wykonawca składający ofertę oświadcza, iż zapoznał się z przedmiotem zamówienia i warunkami zawartymi w SIWZ i wzorze umowy. Podmiot składający ofertę gwarantuje należyte wykonanie zamówienia zgodnie z postanowieniami określonymi w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 11.

Jeżeli Wykonawca musiałby wykazać kwalifikację/uprawnienia do wszystkich urządzeń, a część z uprawnień posiadałby podwykonawca, to w jakich rubrykach miałby to wskazać Wykonawca, a jakie rubryki miałby uzupełnić Podwykonawca posiadający te uprawnienia?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest wykazać spełnienie warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej określonego w ust. 6.2.3. SIWZ.

Jeżeli Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu powołuje się na zasoby innych podmiotów to w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13-22 i ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp oraz spełniania w zakresie w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu składa także jednolite dokumenty (JEDZ) dotyczące tych podmiotów.

Instrukcja wypełnienia JEDZ dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych pod adresem <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/jednolity-europejski-dokument-zamowienia>

Pytanie 12.

Czy istnieje możliwość zmiany umowy (par. 16 ust. 1 umowy) co do kwestii ilości wystawianych faktur końcowych, poprzez dopuszczenie możliwości wystawienia dwóch lub trzech faktur zamiast jednej (gdy wykonawców jest kilku i działają np. w ramach umowy konsorcjum) o łącznej kwocie wskazanej w ofercie?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

- w SIWZ w ust 14 zmienia się zapis: „Rozliczenie za przedmiot zamówienia odbędzie się jedną fakturą na podstawie dostaw i prac wykonanych i odebranych przez Zamawiającego.” **na obowiązujący zapis o następującej treści:** „Rozliczenie za przedmiot zamówienia odbędzie się po wykonaniu całości przedmiotu umowy fakturą/fakturami na podstawie dostaw i prac wykonanych i odebranych przez Zamawiającego.”

- w zał. nr 1 do SIWZ (Wzór umowy) paragraf 16 ust. 1 otrzymuje nowe obowiązujące brzmienie:
„1. Strony postanawiają że rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy obędzie się fakturą/fakturami na podstawie protokołu odbioru końcowego stwierdzającego prawidłowe i terminowe wykonanie całości przedmiotu umowy w kwocie brutto określonej w § 15 ust. 2. Wykonawca będzie zobowiązany do wyszczególnienia na fakturze oddzielnie kwoty za wykonanie dokumentacji projektowej.”

2. Przedłużenie terminu składania ofert

Nowe, obowiązujące terminy:

Termin składania ofert upływa dnia: 07.05.2019 r. godz. 09:00

Otwarcie ofert nastąpi dnia: 07.05.2019 r. godz. 09:30

Postanowienia pkt. 10 SIWZ - Wymagania dotyczące wadium należy zastosować odpowiednio, z uwzględnieniem przedłużonego terminu do składania ofert.

Zamawiający informuje jednocześnie o odpowiedniej zmianie ogłoszenia o zamówieniu nr 2019/S 052-119057 opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 14.03.2019 r. i ogłoszenia o zamówieniu nr 525621-N-2019 opublikowanego dnia 14.03.2019 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych na portalu UZP.

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 i art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) powyższe wyjaśnienie jest dla wykonawców wiążące.

K/o:

1. strona www zamawiającego
2. a/a

Z up. Wójta Gminy

Lukasz Szilder
GŁÓWNY SPECJALISTA

